

## Bilag 1: Oversigt over initiativer til levendegørelse af kulturpolitikken

Initiativ	Tidsperspektiv	Beskrivelse	Baggrund	Tema
<b>Kultur som en del af kommunens udviklings- og strategiarbejde</b>	Løbende hen over året	Kulturen inddrages i udviklings- og strategiarbejdet bl.a. omkring levende bymidte, udvikling af kultur/natur attraktioner, attraktiv kommune og Krudtværksområdet.	Indsatsen understøtter Vision 2035 "Halsnæs i bevægelse": Vi skal tiltrække flere borgere og besøgende gennem levende bymiljøer, enestående natur og et rigt foreningsliv. Understøtter intentionen om at udnytte det stedbundne potentiale i naturen og kulturen samt udvikle lokalmiljøer med stærke kulturelle tilbud.	Kultur uden mure
<b>Ansøgning om Erasmus Plus akkreditering</b>	Ansøgningsfrist 1. oktober	Mulighed for at hjælpe kulturinstitutioner i Halsnæs med at få EU-midler til inspirations- og uddannelsesrejser.		Kultur uden mure
<b>Styrket relation til Kulturelt Samråd</b>	Opstart forår 2024	Der genetableres en fast møderække med Kulturelt Samråd med fokus på at varetage fælles interesser.	Kulturelt Samråd er samlingsorgan for en væsentlig del af de foreninger der udgør borgernes muligheder for at være skabende og kreative. Initiativet styrker forbindelsen til de kulturelle foreninger.	Kreativitet og skaberkraft
<b>Nyt netværk for kulturen</b>	Opstart ultimo 2024 – primo 2025	Opstart og facilitering af netværk med kommunens kulturaktører. Netværkets karakter defineres i dialog med aktørerne selv.	Processen omkring kulturpolitikken tilblivelse viste tydeligt en høj værdi i netværksdannelse blandt kulturaktørerne. At arbejde aktivt med netværksdannelse vil danne grobund for flere partnerskaber i kommunen.	Aktive partnerskaber
<b>ERFA-gruppe for kultur</b>	Opstartes i 1. halvdel af 2024	Gruppen vil bestå af kommunens største kulturinstitutioner (Museet Frederiks Værk, Gjethuset, Biblioteket, Musikskolen og KIDE).	Indsatsen skal sikre synergi, koordinerende indsatser og vidensdeling.	Aktive partnerskaber

<p><b>Evaluering af Åben Skole</b></p>	<p>Feb. 2024: Overordnet procesplan udarbejdes. April-maj: Proces påbegyndes med udarbejdelse af detaljeret procesplan</p>	<p>Åben Skole-indsatsen evalueres i samspil med BUL, skolerne og andre relevante aktører. Som en del af evalueringen undersøges, hvordan endnu flere børn i folkeskolen kan møde kunst og kultur i deres hverdag. Evalueringen skal samtidig have blik for åben skole som en samlet tværgående indsats – ikke blot på kulturområdet, men også idræt, natur og samfund.</p>	<p>Der er sket meget siden Åben Skole indsatsen blev vedtaget i 2018. Med afsæt i kulturpolitikens mål om, at børn og unge skal møde kunst og kultur i alle former evalueres både organisering og indhold for åben skole indsatsen.</p>	<p>Kultur som grundsten for dannelse</p>
--	--	--	---	--